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Kaupunkirakenne ja ympäristö / Asemakaavoitus   
 

 
Mönkkösen kulma -asemakaavaehdotus nro 002333 on ollut MRA 27 §:n nojalla nähtävillä 27.11.2019 – 
2.1.2020. Tänä aikana jätettiin yksi (1) muistutus. 
 

Muistuttaja Muistutus Tarkistukset 

NRO 1 

Yhteensä 12 

asukasta tai 

asunto-

osakeyhtiötä 

- Käsittelyyn on käytetty liian pitkä 

aika ja tiedon etsiminen on 

haastavaa. 

- Vaihtoehto C tulisi hylätä. Tilalle 

ehdotetaan rivi- tai luhtikerrostaloa. 

- Kylmäojan varsi tulisi säilyttää 

sellaisena kuin se on nyt. 

- Uuden rakennuksen korkeuden tulisi 

olla II ½ ja risteyksen kohdassa III ½. 

- Kaavamuutosehdotus muuttaa 

käyttötarkoituksen merkittävästi 

erilaisemmaksi kuin sen naapurit. 

Omistajia ei saa asettaa toisistaan 

poikkeavaan asemaan ilman 

maankäytöllisiä perusteita. 

- Maankäyttösopimuksella ei voi 

määritellä asemakaavan 

rakennusoikeutta. 

- Vantaan kaupunki ei ole noudattanut 

lakia ja huolehtinut asemakaavan 

ajanmukaisuudesta. 

- Muistutuksessa on viitattu kahteen 

esimerkkikohteeseen, toinen 

Kuninkaalassa ja toinen 

Tikkurilantien varressa. 

 

- Ratikkalinjausta on korostettu 

perusteluissa ja muutos on esitetty 

vain Tikkurilantien osalta. Kohteella 

on myös Kortetien ja 

Osmankäämintien osoitteet. 

 

- Muistutuksen seurauksena 

selostusta on täydennetty. Alla 

lisäyksistä. Sisällöt tarkemmin 

koosteen vastineosiossa. 

 

- Muistutuksen tiivistelmä 

vastineineen on kirjattu osaksi 

kaavamuutosselostusta kohtaan ”3 / 

3.2 / 3.2.2 Osallistuminen ja 

vuorovaikutus / Nähtävillä oloajan 

aikana saatu muistutus ja sen 

vastineet”. 

 

- Perustelut kaavamuutosehdotuksen 

ratkaisusta on kirjattu kohtaan ” 3 / 

3.4 / 3.4.1 Asemakaavaratkaisun 

valinta ja perusteet”. 

 

- Vaikutustenarviointi-osioon, 

kohtaan ”4 / 4.4 / 4.4.1 / 

Kaupunkikuva” on lisätty 

alueleikkauskuvat Tikkurilantieltä, 

Osmankäämintieltä ja Kortetieltä. 

Vaikutukset näihin katukuviin on 

arvioitu. Samaan kohtaan on lisätty 

kuva siitä, mikä ympäristö on 

vastaavassa

tilanteessa kaavamuutosalueen 

kanssa ja mihin 

kaavamuutosehdotus siten

välillisesti vaikuttaa. 
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- Maisemarakenne muuttuu toisin 

kuin kaavaselostuksessa on kirjattu. 

- Kaavamuutoksen vaikutukset 

alueelle ovat merkittäviä, välittömiä 

ja välillisiä. 

 

- Kaavamuutosehdotuksen 

vaikutukset lähimaisemaan on 

lisätty kohtaan ”4.4 / 4.4.2 

Vaikutukset luontoon ja 

luonnonympäristöön / 

Maisemarakenne”. 
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NRO 1 
Muistutus: 
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Vastine: 
 
Ryhmä Mönkkösen kulman kaavatyön osallisia on laatinut yhteisen muistutuksen, jonka on allekirjoittanut 
yhteensä 12 yksityishenkilöä tai asunto-osakeyhtiötä. Vastine muistutukseen on laadittu aihealueittain. 
Tällä on pyritty edistämään helppolukuisuutta. 
 
Osallisten huomioiminen 
Lain (MRL 6 §, 7§, 62 §, 63 §) mukaan kaavatyössä on oltava vuorovaikutuksessa niiden kanssa, joiden 
oloihin ja etuihin kaava huomattavasti vaikuttaa. Kaavoituksesta on tiedotettava siten, että työtä on 
mahdollista seurata ja siihen vaikuttaa. Kerran vuodessa tulee laatia kaavoituskatsaus. Riittävän aikaisessa 
vaiheessa kaavatyötä on laadittava osallistumis ja vuorovaikutus sekä vaikutusten arviointi -suunnitelma ja 
kuuleminen järjestettävä. Alle on koottu sisältö vuorovaikutusmahdollisuuksista kaavatyön kuluessa tähän 
asti.  

Mönkkösen kulman kaavatyö sisältyi vuoden 2018 työohjelmaan, joka esiteltiin jokaiseen 
Vantaan kotiin jaetussa Asukaslehdessä 2/2018. Tämä lehti ilmestyi 10.3.2018.  

Mönkkösen kulman asemakaavamuutos on tullut vireille 12.2.2018, jolloin sen osallistumis- 
ja arviointisuunnitelma (OAS) julkistettiin. OAS lähetettiin Mönkkösen kulman naapureille ja viranomaisille, 
jotta saataisiin mielipiteet kaavamuutokseen liittyen. Kaavan vireilletulosta (OAS) ilmoitettiin myös 
10.2.2018 Vantaan Sanomissa (s. 28). Mielipiteet tuli lähettää 22.2.2018 mennessä ja niitä saatiin 22 
kappaletta. 

Koska OAS-vaiheen monessa mielipiteessä toivottiin yhteissuunnittelutapaamista ja sellainen 
järjestettiin asukasillassa 17.4.2018. Iltaan kuului kaavakävely sekä työpajatyöskentely Liljatien 
opetuspisteessä Viertolan koululla. Tapaamisessa saatua palaute on huomioitu kaavamuutosehdotuksen 
laadinnassa. Illan anti on kerrattu kaavaselostuksessa sekä luettavissa hankkeen internet-sivulla 
(https://www.vantaa.fi/uutisia/ajankohtaiset_kaavat/101/0/137399).  

Kaavan mennessä kaupunkisuunnittelulautakunnan ja kaupunginhallituksen (sekä 
valtuuston) käsittelyihin, löytyvät kaavaselostus ja kaavakartta samalta sivulta kuin kaavan muut tiedot 
(linkki edellisessä kappaleessa). Yhdeltä sivulta voi seurata uusinta suunnittelumateriaalia sekä sen 
käsittelyä. Kokousten, joissa päätöksiä tehdään, esityslistat löytyvät sivulta 
http://paatokset.vantaa.fi/ktwebbin/dbisa.dll/ktwebscr/epj_tek_tweb.htm. Pöytäkirjat kokouksista 
ilmestyvät saman linkin taakse muutama päivä kokouksen jälkeen. Ensimmäisen lautakunta- ja 
kaupunginhallituskäsittelyn jälkeen voi jättää muistutuksen. Muistutuksen voi lähettää kaavan 
nähtävilläoloaikana. Tieto muistutuksen jättämisen ajanjaksosta löytyy kaavan internet-sivulta. Kun 
asemakaavaehdotus on toisen lautakuntakäsittelyn jälkeen edennyt kaupunginhallitukseen ja 
kaupunginvaltuustoon, on mahdollista jättää valitus. Tähän on ohje kaupunginvaltuuston pöytäkirjan sivulla 
listan alaosassa. 

Mönkkösen kulman asemakaavamuutosehdotus oli 1. kaupunkisuunnittelulautakunnan 
kokouksessaan 4.11.2019, sen jälkeen kaupunginhallituksessa 11.11.2019, jonka jälkeen kaava asetettiin 
nähtäville 27.11.2019-2.1.2020. Muistutuksia saatiin yksi, jonka oli tehnyt ryhmä asianosaisia. Lausunnot 
viranomaisilta pyydettiin 11.11.2019-11.12.2019. Lausunto saatiin seitsemältä taholta. 

Kaavamuutokseen liittyvän työpajan ja kaavakävelyn lisäksi on järjestetty muita kaavoituksen 
asukastilaisuuksia Mönkkösen kulman kaavamuutostyön vireillä oloaikana. Näissä on esitelty kaavoituksen 

https://www.vantaa.fi/uutisia/ajankohtaiset_kaavat/101/0/137399
http://paatokset.vantaa.fi/ktwebbin/dbisa.dll/ktwebscr/epj_tek_tweb.htm
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ajankohtaisia hankkeita. Tikkurilan asemakaavoituksen edustajat ovat olleet mukana seuraavissa 
tilaisuuksissa: Vantaan uuden yleiskaavan asukastilaisuus Tikkurilan lukiolla 28.2.2019, Vantaan ratikka -
tapahtuma Vantaan kaupungintalon valtuustosalissa 7.8.2019 sekä Tikkurilan ajankohtaiset ja kaavarunko -
asukasilta valtuustosalissa 18.9.2019. Tikkurilan kaavoittajat ovat olleet tapahtumissa tavoitettavissa 
liittyen Tikkurilan asemakaavoitukseen. Tapahtumista on ilmoitettu kaupungin internet-sivuilla sekä 
Vantaan Sanomissa ja/tai Asukaslehdessä. 

Edellisten tiedonsaantimahdollisuuksien lisäksi kaavaa työstävä asemakaava-arkkitehti ja 
kaavasta vastaava aluearkkitehti ovat puhelinsoiton ja sähköpostiviestin päässä jokainen työpäivä. Tätä 
mahdollisuutta onkin kaavatyön kuluessa hyödynnetty. 

Kaavamuutokseen oli ensimmäisen lautakuntakäsittelyn ajankohtana 4.11.2020 käytetty 
työaikaa alle kaksi vuotta. Kaavamuutostyön aikana oli valmisteilla myös Vantaan ratikan yleissuunnitelma, 
joka hyväksyttiin teknisessä lautakunnassa marraskuussa 2019. Kaupunginvaltuusto päätti 16.12.2019, että 
Vantaan ratikan suunnittelua jatketaan tämän yleissuunnitelman pohjalta. Ratikan suunnitelman 
tarkentuessa Mönkkösen kulman kaavamuutosaluetta jouduttiin pienentämään ratikan vaatiman 
leveämmän katutilan takia. 

Kuten muistutus huomauttaa, kaavoitusta ohjaavat mm. ylemmän tason kaavat, 
suunnitelmat, määräykset ja ohjeet. Ratkaisu on synteesi usean eri tahon pyrkimyksistä, joista yksi on 
vuorovaikutuksesta saatu sisältö. 

 Osallisten mielipiteitä on kaavatyössä huomioitu, mm. alkuperäisestä suunnitelmasta on 
rakennuksen korkeutta madallettu kerroksella, tontin reunoille on määrätty istutuksia ja selostukseen on 
lisätty kaavatyön aikana tehtyjä suunnitelmavaihtoehtoja. Lisäksi varjotarkastelu on tehty. 

 
Kaavaehdotuksen ratkaisu 
Mönkkösen kulma on saanut purkuluvan kaavaprosessin aikana 21.8.2018. Rakennus on kunnoltaan niin 
huono, että sen kunnostaminen edellyttäisi lähes kaikkien rakennusosien korvaamista uusilla. Rakennusta 
ei täten suojella kaavalla. 

Kaavamuutostyössä on tarkasteltu eri vaihtoehtoja, joita on esitelty kaavaselostuksessa. 
Pientalorakentaminen leveän pääkadun, Tikkurilantien, varteen ei ole maapoliittisesti eikä 
kaupunkikuvallisesti perusteltua. Kylmäojan varren vyöhykkeellä pientalorakentaminen on sen sijaan 
aiheellista viihtyisän viheralueen sekä herkän puromaisema-alueen säilyttämiseksi. Kaavamuutostyön 
aikana ehdolla on ollut myös korkeamman rakentamisen vaihtoehtoja, jotka katsottiin kaupunkikuvallisesti 
sekä toiminnallisesti liian tehokkaiksi kyseiselle alueelle. 

Kaavatyön kuluessa tarkasteltiin myös kahta pientalomaisempaa vaihtoehtoa, jossa koko 
uusi tontti koostuu pientaloista. Toinen näistä vaihtoehdoista säilytti Mönkkösen kulman liiketalon ja 
ehdotti säilytettävän rakennuksen länsi- ja eteläpuolille kolmikerroksisia 
kaupunkipientaloja/rivitalorakennuksia. Tämä vaihtoehto löytyy kaavamuutoselostuksesta. Tämän 
vaihtoehdon lisäksi tarkasteltiin vaihtoehtoa, joka koostui kokonaan kolmikerroksisista 
kaupunkipientaloista. Tämäkin esimerkki on nyt lisätty osaksi kaavamuutosselostusta. Tätä vaihtoehtoa ei 
valittu jatkoon, sillä se katsottiin kaupunkikuvallisesti ja toiminnallisesti liian pienimittakaavaiseksi ratikan 
reitin täydennysrakentamiskohteena ja sen tehokkuus liian pieneksi. 
Lisäksi ei katsottu aiheelliseksi siirtyä monimuotoisen rakenteen mahdollistamasta asemakaavasta (630100) 
uuteen kaavaan, joka mahdollistaa vain pientalorakentamisen. 

Mönkkösen kulman kaavamuutosehdotus on laadittu huomioiden alueen historia, tiivistyvän 
kaupunkirakenteen vaatimukset sekä alueen sijainti hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrella. Rakennus on 
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sovitettu ympäristöönsä, jossa yhdistyvät pienimittakaavainen asuntoalue, Tikkurilantie ja viereinen 
kerrostalokortteli.  

Kaavamuutosalue on vanha kauppapaikka ja Tikkurilantien varren kehittyessä yhä 
voimakkaammin joukkoliikenneväyläksi uusi tilanne luo hyvät edellytykset liiketilojen tarpeelle alueella. 
Valitulla ratkaisulla on korostettu kaavamuutostontin sijaintia risteysalueella ja rakennuksen merkitystä 
lähipalveluiden paikkana. Uuden liikepaikan rakentaminen Mönkkösen kulman perinteiselle paikalle on 
mahdollistettu asemakaavaehdotuksen ratkaisulla. 

Kaavamääräyksien rakennuksen arkkitehtuuria koskevat määräykset ohjaavat 
korkeatasoiseen rakentamisen lopputulokseen, näin on myös Mönkkösen kulman kaavamääräyksissä. 
Rakentamisen laadusta on määräys, rakennuksen tulee olla arkkitehtuuriltaan ja materiaaleiltaan 
korkealuokkaista. Materiaalivalinta on jätetty vapaaksi tiilen, rapatun pinnan ja puun välille. Näitä 
materiaaleja on käytetty myös Kylmäojan vyöhykkeen rakennuksissa. Kattomuodoksi on määrätty 
harjakatto, koska koko kortteli on harjakattoista asutusta. Väritys on määrätty murretuksi ja värikylläiseksi 
Tikkurilalle perinteiseen tapaan. 

Mönkkösen kulman pysäköinti sen eteläisellä tontinosalla on järjestelty katoksiin, jotka 
suojaavat eteläpuolen tontteja melulta ja autojen valoilta. Pysäköintialuetta on siirretty metrin pohjoiseen. 
Katokset tuovat näkösuojaa lähietäisyydeltä ja toimivat aitoina. Katosten ja naapuritonttien väliin on jätetty 
leveä istutuskaista, joka suojaa naapuritonttien viihtyvyyttä ja näkyvyyttä. Kaavaratkaisun mukainen 
rakentaminen ehkäisee melun ja ilman epäpuhtauksien leviämistä Tikkurilantieltä muutosalueen 
eteläpuolisille tonteille paremmin kuin nykyiset rakennukset. 

 

Käyttötarkoitus ja rakentamisen koko 
Voimassa olevan asemakaavan A3-merkintä on 70-luvun merkintä alueelle, joka uusiutuu eriaikaisesti. 
Tikkurila-Viertola -asemakaavan 630100 mukaan ”Korttelialueelle saa rakentaa erillisen pientalon, rivitalon 
tai jopa kaksikerroksisen kerrostalon sillä edellytyksellä, että toisen kerroksen asunnoilla on kattoterassi”. 
Kaavamuutosehdotuksen AKR-käyttötarkoitus seuraa 70-luvun Tikkurila-Viertolan kaavamerkintää A3, 
siten, että se sallii samalla tavalla rivitalon tai pienkerrostalon rakentamisen. Tätä seikkaa ei ole haluttu 
muuttaa. 

Viertolan alue on rakennustypologialtaan monipuolinen. Pienimittakaavainen ja herkkä 
vyöhyke Osmankäämintien ja Kylmäojan välissä on tarkoitus säilyttää pienimittakaavaisena. 
Rakennustypologioiden monipuolisuus kuitenkin sallitaan. Kaavamuutosehdotuksen tontin erityispiirteenä 
on sen sijainti kolmen kadun ympäröimänä, joista yksi, Tikkurilantie on tulevaisuuden ratikkakatu. Lisäksi 
hanke sijoittuu osaksi alueelle, jossa aikaisemmin on sallittu liiketoimintaa, mikä eroaa ympäristön 
asuintarkoitusmerkinnöistä. 

Asemakaavamuutosehdotuksen mukainen ratkaisu ei muuta alueen käyttötarkoitusta 
merkittävästi erilaisemmaksi. Tontin käyttötarkoitus säilyy samana ja erona on se, että kaksi eri 
käyttötarkoitusta A3 (asuntorakentaminen) ja KL(AL) (liikerakennus) yhdistetään AKR-merkinnäksi 
(asuinkerrostalot, rivitalot tai muut kytketyt asuinrakennukset), jonka lisäksi vaaditaan liiketilaa (+kl). 
Kaavamuutosehdotuksen käyttötarkoitus seuraa 70-luvun Tikkurila-Viertolan kaavamerkintää A3, ja sallii 
samoin rivitalon tai pienkerrostalon rakentamisen. Tätä seikkaa ei ole haluttu muuttaa. Suuressa osassa 
uutta tonttia kerrosluku kasvaa yhdellä. Risteysosassa kerrosluku kasvaa kahdella ja tämän lisäksi ullakolle 
on sallittu asuintilaa. Lähellä risteysaluetta kerrosluku kasvaa kahdella kerroksella ja tämän lisäksi ullakolle 
on sallittu rakentaa asuintilaa. Risteyskohdassa on katsottu aiheelliseksi mahdollistaa korkeampi massa, 
jotta sen rooli kaupunkirakenteessa korostuisi.  
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Maltillinen yhden kerroksen, risteyksessä kahden ja ullakon korotus ovat sopusuhtainen lisäys 
aikaisempaan krs-lukuun II. Kuten Mönkkösen kulma, uusikin rakennus sijoittuu näkyvään kohtaan 
Tikkurilantien varrelle. Nykyisen rakennuksen pääty on pyritty toisintamaan uudessa rakennuksessa, jonka 
harja risteyskohdassa on kohtisuoraan kadun suuntaan. Tällä rakennetaan muistuma Mönkkösen kulmasta. 
KL(AL)-tontin liiketoimintapaikka on haluttu säilyttää vanhaa kaavaa mukaillen. Risteyskohta on haluttu 
”merkitä” kaupunkikuvallisesti tärkeäksi lähipalveluiden paikaksi. Korkein massa IVu1/2 on kohdassa, jossa 
eteläpuolen naapuri on mahdollisimman etäällä. Valittu ratkaisu on ympäristöään tiiviimpi tontin koon ja 
sijaintinsa perusteella. Ratkaisussa maankäytön tehostuminen on maltillista. 

Tikkurilantien ja Osmankäämintien risteys on ollut paikallaan keskiajalta saakka ja yhdistänyt 
reitin Hämeeseen ja Suuren Rantatien reitin Turun ja Pietarin välillä. Risteys on merkitykseltään tärkeä 
kohta. Se on ainakin 1900-luvulta lähtien ollut kaupan paikka. 

Eri kaupunginosissa rakentamisen tehokkuudet vaihtelevat riippuen mm. alueen sijainnista ja 
sijainnin rakentamiselle edellyttämistä erityispiirteistä, esimerkiksi lentomelualueet ja 
joukkoliikennevyöhykkeet. Mönkkösen kulman kaavamuutosalue on osa Tikkurilantien 
joukkoliikennekadunvarren kehitystä.  

Perusteluna ehdotuksen ratkaisulle ovat historiallinen sijainti liikepaikkana (kaavan AL(KL)), 
maamerkkinä toiminut Mönkkösen kulma, paikka risteyksessä, suuri uusi tontti, jota ympäröi kolmelta 
puolelta katu, saman korttelin ympäröivä pientaloina toteutunut asuntorakentamisen rakenne (A3) ja 
naapurin kerrostalokortteli sekä Tikkurilantien tulevaisuuden raideyhteys ja katuvarren kaupunkikuvan 
kehittymisen tavoitteet. 

 
Vaikutukset ympäristöön 
Muistutuksen seurauksena kaavaselostuksen kohtaan ”Kaupunkikuva” on lisätty alueleikkaukset 
Tikkurilantieltä, Osmankäämintieltä ja Kortetieltä sekä vaikutusten arviointi ympäristön tiivistymisestä 
kortteli- tai tonttikohteilla, joissa on samankaltainen maankäytöllinen tilanne. 

Kaavamuutokseen ryhdytään, kun maanomistajat hakevat kaavamuutosta. Ennen 
hakemuksen jättämistä keskustellaan kaupungin asemakaavoituksen kanssa muutosalueen kehittämisen 
sisällöstä. Kaavamuutoksen tekemiseen ryhdytään kaavamuutoshakemuksen mukaisen aluerajauksen 
aluekokonaisuus kerrallaan, jolloin arvioidaan kyseisen muutoksen vaikutukset ympäristöön. Mönkkösen 
kulman ratkaisu ei tarkoita, että Kylmäojanvarressa sijaitsevien tonttien tehokkuus muuttuu. 
Asemakaavoitus arvioi tonttitehokkuudet kaavamuutosten yhteydessä. 

Selostukseen on muistutuksen seurauksena lisätty lähimaiseman arviointi, eli maisema, 
jonka ihminen hahmottaa kolmiulotteisena. Vaikutustenarvioinnissa on käsitelty maiseman rakennetta, 
kaukomaisemaa, jossa alueet ovat laajoja kokonaisuuksia; esimerkiksi Tikkurilan tasanko, Keravanjoen 
mutkainen solmukohta Kylmäojan yhtymäkohdassa ja Tikkurilan alueen rakennettu maisema. Tästä 
näkökulmasta alue säilyy rakennettuna osana maisemaa; ei muutu. Lähimaisema muuttuu; Tikkurilantien 
varsi kaavamuutosalueen kohdalta tiivistyy ja muuttuu kaupunkimaisemmaksi. Ratkaisun koko verrattuna 
naapurin massiiviseen kerrostalokortteliin kertoo pienimittakaavaisemmasta vyöhykkeestä. Ratkaisu toimii 
sovittavana nivelenä Kylmäojan varren pientaloalueen, tiivistyvän Tikkurilantien varren ja Tikkurilantie 74:n 
kerrostalokorttelin kokonaisuudessa. Pientaloympäristöstä lainatut piirteet sopeuttavat sen osaksi omaa 
kortteliaan. 
 
Kaavamuutos ja rakennuslupa, sopimukset ja muistutuksessa mainitut tapausesimerkit  
Kun maanomistaja hakee kaavamuutosta tai poikkeuslupaa, asemakaavoitus valmistelee kaavamuutoksen 
tai poikkeusluvan muutokseen ryhtyvän maanomistajan kanssa yhteistyössä. Asemakaavoitus ei puutu 
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yksityisten maanomistajien maakauppoihin, eikä maankäyttösopimuksilla sovita asemakaavan sisältöä. 
Rakennuslupaa haetaan voimassa olevan asemakaavan pohjalta. Rakennusluvan myöntää 
rakennusvalvonta. 

70-luvun ajantasaisen asemakaavan mukaisesti Tikkurila-Viertolan alue on uusiutunut tontti 
kerrallaan ja muistutuksessa mainittuja muutoksia, esimerkiksi luhtitalo-kerrostaloratkaisuja, on voitu 
Viertolassa tehdä kaavaa muuttamatta rakennusluvalla. Tikkurilantien varressa sijaitseva, muistutuksessa 
mainittu IIu1/2-kerroksinen rakennus on vuoden 2014-2015 kaavamuutoksesta 002166. 

 
Asemakaavan ajanmukaisuus 
Asemakaavan ajanmukaisuuden arvioimiseen liittyy merkittävä toteutumatta jääminen. Suurin osa 
Tikkurila-Viertola 630100 -asemakaavasta on toteutunut ja sen uudistaminen on tapahtunut ja tapahtuu 
maanomistajien aloitteesta osa-alue kerrallaan. Mönkkösen kulman asemakaavamuutos on osa voimassa 
olevan asemakaavan ajantasaistamista. 
 
Tikkurilantie ja ratikka 
Ratikkayhteyttä on perustellusti korostettu asemakaavamuutosehdotuksessa, sillä se on merkittävä 
kaupunkikehityshanke Vantaalla. Ratikkayhteyden varrelle on uudessa yleiskaavaluonnoksessa merkitty 
kestävän kasvun vyöhyke, johon kaupunkirakenteen tiivistyminen ja maankäytön tehostuminen nojautuu. 
 
 
 
Tarkistukset: 
 
Lisäykset, jotka muistutuksen seurauksena tehtiin selostukseen: 
 
Muistutuksen tiivistelmä vastineineen on kirjattu osaksi kaavamuutosselostusta kohtaan ”3 / 3.2 / 3.2.2 
Osallistuminen ja vuorovaikutus / Nähtävilläoloajan aikana saatu muistutus ja sen vastineet”. 
 
Perustelut kaavamuutosehdotuksen ratkaisusta on kirjattu kohtaan ” 3 / 3.4 / 3.4.1 Asemakaavaratkaisun 
valinta ja perusteet”.  
 
Vaikutustenarviointi osioon kohtaan ”4 / 4.4 / 4.4.1 / Kaupunkikuva” on lisätty alueleikkauskuvat 
Tikkurilantieltä, Osmankäämintieltä ja Kortetieltä. Vaikutukset näihin katukuviin on arvioitu. Samaan 
kohtaan on lisätty kuva siitä, mikä ympäristö on vastaavassa tilanteessa kaavamuutosalueen kanssa ja 
mihin kaupunkirakenteellisen kohtaan kaavamuutosehdotus siten välillisesti vaikuttaa.  
 
Kaavamuutosehdotuksen vaikutukset lähimaisemaan on lisätty kohtaan ”4.4 / 4.4.2 Vaikutukset luontoon 
ja luonnonympäristöön / Maisemarakenne”. 
 
Kaavakarttaa ei ole muistutusten johdosta muutettu. 
 


